



Ayuntamiento de Ansó

Liquidación Presupuestaria – Ejercicio 2017

Liquidación del presupuesto de gastos, resumen por capítulo.....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos, resumen por capítulo	3
Remanente de tesorería.....	4
Resultado presupuestario	5
Aplicaciones presupuestarias, gastos	6
Aplicaciones presupuestarias, ingresos	10

Dirección: Pza. Domingo Miral, nº 1 - 22728 Ansó (Huesca)
Teléfono: 974 370 003
Fax: 974 370 021
E-mail: aytoanso@aragon.es



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	97.700,00	0,00	97.700,00	92.324,55	92.324,55	89.641,29	2.683,26	5.375,45
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	313.380,00	0,00	313.380,00	242.560,10	242.560,10	242.438,92	121,18	70.819,90
3	GASTOS FINANCIEROS	1.300,00	0,00	1.300,00	1.218,76	1.218,76	1.218,76	0,00	81,24
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	69.800,00	0,00	69.800,00	44.014,99	44.014,99	44.014,99	0,00	25.785,01
6	INVERSIONES REALES	239.900,00	0,00	239.900,00	131.062,06	131.062,06	131.062,06	0,00	108.837,94
9	PASIVOS FINANCIEROS	10.000,00	0,00	10.000,00	9.445,89	9.445,89	9.445,89	0,00	554,11
	Total Presupuesto	732.080,00	0,00	732.080,00	520.626,35	520.626,35	517.821,91	2.804,44	211.453,65



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	142.100,00	0,00	142.100,00	95.833,03	0,00	0,00	95.833,03	95.833,03	0,00	-46.266,97
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	10.000,00	0,00	10.000,00	7.296,01	0,00	0,00	7.296,01	7.296,01	0,00	-2.703,99
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	31.780,00	0,00	31.780,00	30.709,71	0,00	0,00	30.709,71	30.709,71	0,00	-1.070,29
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	279.800,00	0,00	279.800,00	231.775,68	0,00	0,00	231.775,68	191.775,68	40.000,00	-48.024,32
5	INGRESOS PATRIMONIALES	94.400,00	0,00	94.400,00	62.761,40	0,00	0,00	62.761,40	62.651,40	110,00	-31.638,60
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	174.000,00	0,00	174.000,00	87.705,88	0,00	0,00	87.705,88	87.705,88	0,00	-86.294,12
Total Presupuesto		732.080,00	0,00	732.080,00	516.081,71	0,00	0,00	516.081,71	475.971,71	40.110,00	-215.998,29



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2017		Año 2016	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		215.653,70		171.540,92
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		67.387,14		55.729,73
430	- (+) del Presupuesto corriente	40.110,00		51.729,73	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	27.254,04		4.000,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	23,10		0,00	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		33.729,06		88.414,23
400	- (+) del Presupuesto corriente	2.804,44		46.875,83	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	12.165,79		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	18.758,83		41.538,40	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-115.000,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	115.000,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		134.311,78		138.856,42
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		6.813,51		1.000,00
	III. Exceso de financiación afectada		10.108,60		27.977,68
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		117.389,67		109.878,74



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	428.375,83	380.118,40		48.257,43
b) Operaciones de capital	87.705,88	131.062,06		-43.356,18
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	516.081,71	511.180,46		4.901,25
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	9.445,89		-9.445,89
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	9.445,89		-9.445,89
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	516.081,71	520.626,35		-4.544,64
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			69.961,84	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			10.108,60	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			59.853,24	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				55.308,60



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	100,00	0,00	100,00	45,15	45,15	45,15	0,00	54,85
0110.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
0110.35900	Otros gastos financieros	1.000,00	0,00	1.000,00	1.173,61	1.173,61	1.173,61	0,00	-173,61
0110.91300	AMORTIZACION PRESTAMO	10.000,00	0,00	10.000,00	9.445,89	9.445,89	9.445,89	0,00	554,11
2110.16000	Seguridad Social	25.000,00	0,00	25.000,00	24.759,94	24.759,94	22.315,48	2.444,46	240,06
2110.16200	Formación y perfeccionamiento del personal	500,00	0,00	500,00	1.194,50	1.194,50	1.194,50	0,00	-694,50
2110.16205	Seguros personal	700,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
3120.22100	Energía eléctrica	40.000,00	0,00	40.000,00	27.356,31	27.356,31	27.356,31	0,00	12.643,69
3120.22103	Combustibles y carburantes brigada	19.000,00	0,00	19.000,00	14.299,84	14.299,84	14.299,84	0,00	4.700,16
3120.22108	Productos de limpieza y aseo	2.500,00	0,00	2.500,00	1.029,86	1.029,86	1.029,86	0,00	1.470,14
3120.22609	Actividades culturales en general	15.000,00	0,00	15.000,00	13.031,64	13.031,64	13.031,64	0,00	1.968,36
3120.22699	Festejos populares, fiestas	37.000,00	0,00	37.000,00	42.467,76	42.467,76	42.467,76	0,00	-5.467,76
4100.21000	Terrenos y bienes naturales	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
4100.21200	Reparación Edificios y otras construcciones en general	30.000,00	0,00	30.000,00	8.992,80	8.992,80	8.992,80	0,00	21.007,20
4100.62300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	400,00	0,00	400,00	489,24	489,24	489,24	0,00	-89,24
4100.62302	Obras mejora en edificios municipales	30.000,00	0,00	30.000,00	13.857,04	13.857,04	13.857,04	0,00	16.142,96
4100.62500	Mobiliario y enseres	2.000,00	0,00	2.000,00	873,04	873,04	873,04	0,00	1.126,96
4100.62600	Equipos para procesos de información	1.500,00	0,00	1.500,00	629,00	629,00	629,00	0,00	871,00
4100.63200	Obras Decreto caza y ZIS	64.000,00	0,00	64.000,00	59.899,87	59.899,87	59.899,87	0,00	4.100,13
4100.63201	Obra ampliación edificio actividades Culturales	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
4100.63203	Obras Entorno Urbano	12.000,00	0,00	12.000,00	6.766,00	6.766,00	6.766,00	0,00	5.234,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4100.63204	OBRAS EN EDIFICIOS MUNICIPALES EN GRAL.Otras	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
4100.63205	Obras reposición centro medico	10.000,00	0,00	10.000,00	48.547,87	48.547,87	48.547,87	0,00	-38.547,87
9120.13000	Retribuciones básicas Personal laboral fijo	52.000,00	0,00	52.000,00	45.257,88	45.257,88	45.257,58	0,30	6.742,12
9120.13002	Otras remuneraciones personal laboral fijo	3.500,00	0,00	3.500,00	3.363,28	3.363,28	3.363,28	0,00	136,72
9120.13100	Laboral eventual	15.000,00	0,00	15.000,00	17.748,95	17.748,95	17.510,45	238,50	-2.748,95
9120.15000	Productividad	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9120.15100	Gratificaciones	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9120.20900	Cánones vertidos	9.000,00	0,00	9.000,00	8.089,24	8.089,24	8.089,24	0,00	910,76
9120.21300	Reparación Maquinaria, instalaciones y utillaje	25.000,00	0,00	25.000,00	20.556,83	20.556,83	20.552,83	4,00	4.443,17
9120.21400	Material de transporte en gral. vehículos	6.000,00	0,00	6.000,00	781,18	781,18	781,18	0,00	5.218,82
9120.21401	Reparación repetidor y mantenimiento. Ascensor	3.000,00	0,00	3.000,00	4.697,05	4.697,05	4.697,05	0,00	-1.697,05
9120.21500	Mobiliario y enseres	3.000,00	0,00	3.000,00	169,40	169,40	169,40	0,00	2.830,60
9120.21600	Equipamientos para procesos de información	1.000,00	0,00	1.000,00	1.265,39	1.265,39	1.265,39	0,00	-265,39
9120.21900	Otro inmovilizado material	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9120.22000	Ordinario no inventariable	7.000,00	0,00	7.000,00	2.317,99	2.317,99	2.317,99	0,00	4.682,01
9120.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	10.000,00	0,00	10.000,00	9.540,08	9.540,08	9.540,08	0,00	459,92
9120.22002	Material informático no inventariable	5.000,00	0,00	5.000,00	371,92	371,92	371,92	0,00	4.628,08
9120.22104	Vestuario	500,00	0,00	500,00	249,99	249,99	249,99	0,00	250,01
9120.22107	Productos farmacéuticos	1.500,00	0,00	1.500,00	92,05	92,05	92,05	0,00	1.407,95
9120.22200	Telefónicas, Fijos	9.000,00	0,00	9.000,00	7.705,61	7.705,61	7.705,61	0,00	1.294,39
9120.22201	Postales	300,00	0,00	300,00	411,51	411,51	411,51	0,00	-111,51

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.22300	Transportes	1.000,00	0,00	1.000,00	50,59	50,59	50,59	0,00	949,41
9120.22400	Primas de seguros	8.000,00	0,00	8.000,00	6.791,18	6.791,18	6.791,18	0,00	1.208,82
9120.22500	Tributos	1.500,00	0,00	1.500,00	1.930,73	1.930,73	1.930,73	0,00	-430,73
9120.22501	Tributos IBI Urbana	280,00	0,00	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	280,00
9120.22502	Tributos IVTM	300,00	0,00	300,00	114,22	114,22	114,22	0,00	185,78
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas Gral.	4.000,00	0,00	4.000,00	1.880,88	1.880,88	1.880,88	0,00	2.119,12
9120.22602	Publicidad y propaganda Gral.	4.000,00	0,00	4.000,00	12.219,21	12.219,21	12.110,31	108,90	-8.219,21
9120.22604	Jurídicos	7.000,00	0,00	7.000,00	2.299,00	2.299,00	2.299,00	0,00	4.701,00
9120.22609	Actividades culturales, Reuniones y conferencias	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
9120.22699	Gastos diversos en gral.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.009,78	9.009,78	9.009,78	0,00	990,22
9120.22700	Limpieza y aseo	24.000,00	0,00	24.000,00	19.630,03	19.630,03	19.630,03	0,00	4.369,97
9120.22706	Estudios y trabajos técnicos	0,00	0,00	0,00	19.301,89	19.301,89	19.301,89	0,00	-19.301,89
9120.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9120.22799	Gestorías	22.000,00	0,00	22.000,00	2.716,40	2.716,40	2.716,40	0,00	19.283,60
9120.23000	De cargos electivos	800,00	0,00	800,00	3.123,46	3.123,46	3.123,46	0,00	-2.323,46
9120.23020	Del personal	100,00	0,00	100,00	66,28	66,28	58,00	8,28	33,72
9120.23100	Locomoción, Cargos electos	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9120.23300	Otras indemnizaciones	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
9120.46300	A mancomunidades, aportaciones	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
9120.46500	A comarcas, Jacetania cuota servicios	13.000,00	0,00	13.000,00	947,01	947,01	947,01	0,00	12.052,99
9120.46600	A otras entidades que agrupen municipios	2.000,00	0,00	2.000,00	540,72	540,72	540,72	0,00	1.459,28
9120.46602	Agrupación Secretarial Anso_Fago	47.000,00	0,00	47.000,00	31.816,18	31.816,18	31.816,18	0,00	15.183,82

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.46700	A consorcios Valles	200,00	0,00	200,00	300,00	300,00	300,00	0,00	-100,00
9120.48900	Comedor escolar. Otras Transferencias	5.000,00	0,00	5.000,00	3.388,00	3.388,00	3.388,00	0,00	1.612,00
9120.48901	Otras Transferencias	2.000,00	0,00	2.000,00	7.023,08	7.023,08	7.023,08	0,00	-5.023,08
	Total	732.080,00	0,00	732.080,00	520.626,35	520.626,35	517.821,91	2.804,44	211.453,65



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	De naturaleza rústica	9.000,00	0,00	9.000,00	11.474,11	0,00	0,00	11.474,11	11.474,11	0,00	2.474,11
11300	De naturaleza urbana	89.000,00	0,00	89.000,00	83.194,95	0,00	0,00	83.194,95	83.194,95	0,00	-5.805,05
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales	100,00	0,00	100,00	20,00	0,00	0,00	20,00	20,00	0,00	-80,00
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	18.000,00	0,00	18.000,00	84,04	0,00	0,00	84,04	84,04	0,00	-17.915,96
11600	Impuesto sobre incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.000,00
13000	Actividades empresariales	10.000,00	0,00	10.000,00	1.059,93	0,00	0,00	1.059,93	1.059,93	0,00	-8.940,07
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	10.000,00	0,00	10.000,00	7.296,01	0,00	0,00	7.296,01	7.296,01	0,00	-2.703,99
30000	Tasa suministro agua	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
30001	Conexión abastecimiento de agua	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-300,00
30900	Tasa voz publica	180,00	0,00	180,00	126,00	0,00	0,00	126,00	126,00	0,00	-54,00
32500	Tasa por expedición de documentos	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-350,00
33200	tasa postes, palomillas etc.	1.000,00	0,00	1.000,00	2.128,67	0,00	0,00	2.128,67	2.128,67	0,00	1.128,67
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	4.500,00	0,00	4.500,00	4.479,62	0,00	0,00	4.479,62	4.479,62	0,00	-20,38
33900	Concesion de nichos	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.500,00
33901	Tasa ocupación dominio publico	10.000,00	0,00	10.000,00	1.670,00	0,00	0,00	1.670,00	1.670,00	0,00	-8.330,00
33902	Mercado.Tasas por ocupación de la vía pública	650,00	0,00	650,00	488,00	0,00	0,00	488,00	488,00	0,00	-162,00
34400	Entrada a museos, exposiciones, espectáculos	6.000,00	0,00	6.000,00	4.898,10	0,00	0,00	4.898,10	4.898,10	0,00	-1.101,90

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39211	Recargo de apremio	100,00	0,00	100,00	17,79	0,00	0,00	17,79	17,79	0,00	-82,21
39300	Intereses de demora	100,00	0,00	100,00	13,30	0,00	0,00	13,30	13,30	0,00	-86,70
39900	Otros ingresos diversos	4.000,00	0,00	4.000,00	16.888,23	0,00	0,00	16.888,23	16.888,23	0,00	12.888,23
42000	Participación en los tributos del Estado	75.000,00	0,00	75.000,00	71.725,47	0,00	0,00	71.725,47	71.725,47	0,00	-3.274,53
42020	Compensación por beneficios fiscales IAES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
42090	Funcionamiento juzgados.Otras transferencias	1.500,00	0,00	1.500,00	400,00	0,00	0,00	400,00	400,00	0,00	-1.100,00
42091	De la Seguridad Social	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00
44100	De sociedades mercantiles	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
45000	Participación en tributos de la Comunidad Autónoma	24.000,00	0,00	24.000,00	15.422,91	0,00	0,00	15.422,91	15.422,91	0,00	-8.577,09
45080	Otras subvenciones corrientes DGA, Cultura etc.	6.000,00	0,00	6.000,00	3.428,00	0,00	0,00	3.428,00	3.428,00	0,00	-2.572,00
46100	DPH Transferencias corrientes	20.000,00	0,00	20.000,00	8.142,28	0,00	0,00	8.142,28	8.142,28	0,00	-11.857,72
46300	De Mancomunidad Forestal Anso_Fago	100.000,00	0,00	100.000,00	123.193,76	0,00	0,00	123.193,76	83.193,76	40.000,00	23.193,76
46500	De Comarcas	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
48000	C. Fiestas. De familias e instituciones sin fines de lucro	10.000,00	0,00	10.000,00	9.463,26	0,00	0,00	9.463,26	9.463,26	0,00	-536,74
48001	De Familias e Instituciones in fines de lucro Otros	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
49900	Otras transferencias del exterior, estanes	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
52000	Intereses de depósitos	700,00	0,00	700,00	2,40	0,00	0,00	2,40	2,40	0,00	-697,60
54000	Producto del arrendamiento de fincas urbanas	40.000,00	0,00	40.000,00	19.259,00	0,00	0,00	19.259,00	19.149,00	110,00	-20.741,00
54901	Otros. Cubillarola	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
54903	Otros aprovechamientos	4.700,00	0,00	4.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.700,00
55000	Concesiones, explotaciones, aprov. Linza	40.000,00	0,00	40.000,00	43.500,00	0,00	0,00	43.500,00	43.500,00	0,00	3.500,00
75080	Medio Ambiente reserva de caza ZIS	64.000,00	0,00	64.000,00	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00	-29.000,00
75081	Otras Infraestructuras. De la Administración General de la Comunidad Autónoma	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00
76100	OBRA DPH PLANES PROVINCIALES	40.000,00	0,00	40.000,00	11.900,39	0,00	0,00	11.900,39	11.900,39	0,00	-28.099,61
76102	DPH. Otras subvenciones	40.000,00	0,00	40.000,00	40.805,49	0,00	0,00	40.805,49	40.805,49	0,00	805,49
76500	De comarcas	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00
	Total Presupuesto	732.080,00	0,00	732.080,00	516.081,71	0,00	0,00	516.081,71	475.971,71	40.110,00	-215.998,29